
班内回覧

新年、あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願い致します。

本格的な冬が到来し、気温表示がマイナスを表示する日も多くなってきました。皆様におかれましては体調に

十分留意頂き、新しい年を健やかにお過ごし下さい。

輪島道路については降雪により現場状況が厳しくなる中、年度末に向け着々と工事を進めています。

昨年に引き続き、本年も工事推進にご理解とご協力のほど、よろしくお願い致します。

能登の観光・経済を支える、能越道

明けましておめでとうございます。皆様におかれまして

はつつがなく新しい年をお迎えのこととお慶び申し上げま

す。旧年中は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

本年も輪島道路工事関係業者一同、安全第一に工事を進

めてまいりますので、ご理解とご協力の程、宜しくお願い

致します。

編集後記

問い合わせ ： 輪島国道出張所

〒928-0079 輪島市鳳至町畠田99-3
輪島地方合同庁舎3階

（0768）22-1590

終了工事のご挨拶

国交省便り

② H29能越道 三井IC（Bﾗﾝﾌﾟ）橋上部工事 （株）北都鉄工

昨年１２月に茅葺庵三井の里で執り行われました「田の神様まつ

り」に参加させて頂きました。この地域の農家の方々の農業にたいす

る真摯な姿や、伝統行事のありかた、地域の食文化等をこの「田の神

様まつり」を通して学ぶ事が出来ました、このような貴重な行事に参

加させていただけた事を感謝致します。

新規工事のご案内
2017三井「田の神様まつり」１２/５

本工事は、輪島市三井町小泉地区で輪島道路本線と県

道漆原下出線の交差箇所に、橋梁上部工事を施工します。

橋梁はコンクリート橋で橋長は220mとなります。架設

方法は【張出し架設】と呼ばれる工法で、橋脚からヤジ

ロベエが手を伸ばして行くように橋梁を構築します。

施工期間中には、県道の交通規制も予定しております。

事前に広報いたしますので、ご理解ご協力をお願いしま

す。

安全第一、無事故無災害で工事を進めて参ります。

よろしくお願いいたします。

（本格着工は2月末頃を予定しております。）

① H29・30能越道 小泉高架橋上部工事 清水建設（株）

完成予想パース

⑤ H28能越道小泉道路その９工事 南建設 ㈱

昨年２月より小泉地内で進めてきました小泉川の付

替え水路工事を昨年12月に無事完成する事が出来ま

した。

工事期間中は、地元の皆様や関係者のご理解とご協

力を頂き本当にありがとうございました。

至 輪島

至 のと里山空港IC

③ H28・29能越道 長沢道路その３工事 小倉建設

H29.6 輪島市立河原田小学校現場見学会

一昨年10月より14ヶ月間、長沢地区の盛土を

行う工事を行ってきましたが、昨年12月を以て

無事故・無災害で完了することが出来ました。

工事期間中、地元の皆様や関係者のご理解とご

協力いただきましこと心より感謝申し上げます。

長沢地区では、引き続き長沢道路その６・その

７工事で施工が行われますので、これからもご協

力のほどよろしくお願い致します。

※写真は、昨年行われた現場見学会の様子です。

④ H28能越道 小泉道路その8工事 小倉建設（株）

本工事は平成29年1月より着手し、約1年間にわたり進

めてきましたボックスカルバート工事が完成を迎える事が

できました。

工事期間中は沢山の工事車両の出入等でご迷惑をお

掛けしたと思いますが、地元の皆様や関係者の皆様のご

理解とご協力のおかげで無事故・無災害で竣工できまし

たことを心より感謝申し上げます。本当に有難うございま

した。のと里山空港IC方面

輪島市街地方面

12月15日に橋桁の一括架設が無事に

完了しました。架設時は輪島市役所の

職員にも来ていただき、架設状況の見

学や本橋の構造の特性についての説明

を行いました。

今後は、床版コンクリート工事を進

めて行きます。生コン車等の出入りが

増えてきますので、付近の皆様にはご

迷惑をおかけしますが、安全第一で作

業を進めていきますので、ご理解とご

協力の程よろしくお願いいたします。

橋桁の一括架設

架設見学会

1

3

2

4

5


